Gurltius² monstra trigemina et bigemina mammalium domesticorum in ordines sex distribuit. Ordo primus monstra trigemina continens generibus quatuor, Cephalotridymo (*Kopfdrilling*), Cormotridymo (*Rumpfdrilling*), Melotridymo (*Gliederdrilling*), et Somatotridymo (*Leibdrilling*), componitur. Ordo secundus Cephalodidymos (*Kopfzwillinge*), tertius Cephalo-cormodidymos (*Kopfrumpfzwillinge*), quartus Cormo-melodidymos (*Rumpfgliederzwillinge*), quintus Melodidymos (*Gliederzwillinge*), sextus denique Somatodidymos (*Leibzwillinge*) amplectitur. Genera horum ordinum haec sunt: *a*) ordinis secundi: Diprosopus (*Doppeltantlitz*), Monocranus (*Einschädel*), Heterocephalus (*ungleicher Doppeltkopf*); *b*) ordinis tertii: Dicephalus (*Doppeltkopf*), Dicranus (*Doppelschädel*); *c*) ordinis quarti: Dipygus (*Doppeltsteiss*), Heterodidymus (*ungleicher Zwilling*); *d*) ordinis quinti: Opisthomelophorus (*Rückengliederträger*), Emperosthomelophorus, Pleuromelophorus (*Seitengliederträger*); *e*) ordinis sexti: Octopus (*Achtbein*), Tetrachirus, Tetrascelus, Gastrodidymus, Gastrothoracodidymus, Epigastriodidymus, Thoracodidymus, Scelodidymus, Ischiodidymus, Omphalo-cranodidymus, Pygodidymus et Cryptodidymus. —

¹ Ueber Doppelmisgebürten und deren Eintheilung. v. Graefe und v. Walther's Journal für Chirurgie und Augenheilkunde. Berlin, 1827. Bd. 10. Heft 1 P. 61. ² Handbuch der pathologischen Anatomie der Haussäugethiere. 2. Theil. Berlin, 1832. 8.

A divisione monstrorum duplicium generali ni fallor postulari potest:

1) ut ordines qui ea ponuntur monstra duplicia omnia amplectantur,

2) ut divisio quantum potest ad differentias essentielles monstrorum respiciat, limites quibus ordines definiuntur appareant naturales, et in enumeratione monstra similia sibi adjungantur. Divisio itaque naturalis divisioni artificiali praeferenda videtur, cum quoniam simul ad explicandam veram monstrorum naturam aliquid affert, tum quoniam formationes principales monstrorum tot non adsunt ut eam ob rem in systema artificiale redigi debeant quo cito et commode ut normalia naturae corpora inveniri possint, et denique quoniam rationes eadem quae in divisione normalium naturae corporum respiciuntur, eodem extensu ad monstra in genere et ad monstra duplicia in specie jure adhiberi non possunt.

Apparet itaque rejiciendas esse divisiones monstrorum duplicium a Wiseo et Lenhossecko propositas quae monstra excludunt ubi foetus minor in majore latet. Lenhosseckus praeterea in definiendo ordine primo ad evolutionem foetuum, in definiendis ordinibus caeteris ad coalitus gradum respexit. Adelonis et Chaussieri divisio neque naturalis est, cum monstra transitus formationibus affinia sibi non appositae sint, neque artificialis, cum nullo generali principio nitatur. In definiendo enim genere primo ad numerum foetuum, in secundo ad extensitatem juncturae, tertio ad defectum partis singulae, quarto et quinto ad regionem a qua duplicitas incipit, et sexto denique ad intussusceptionem partium foetus alterius ab altero respicit. Divisio itaque haec mere voluntaria apparet.

Divisio Burdachi et Rudolphi evolutione partium foetuum binorum aut aequali aut inaequali, Rudolphiana tamen anatomico, Burdachiana magis respectu physiologico fundata est. Quanti momenti consideratio variorum evolutionis graduum haberi debeat, quanta Burdachi appareant merita circa naturae monstrorum duplicium explicationem, inaequalitas corporum generale divisionis principium tamen adhiberi non debet. Habito enim respectu ad anatomicam tantum partium fabricam non solum vix ullo loco limites certi inter varias formationes poni possunt, sed etiam differentiae magis essentielles postponuntur quas monstra, quoad unionis modum, ad separationis et unionis locum offerunt. Respectu physiologico divisio haec vita omni non singula ejus periodo niti, et definitiones immutabiles adhibere deberet. Divisio Burdachiana certi non solum nihil affert sed opinionibus nititur anatomicae monstrorum

duplicium fabricae non congruentibus. Burdachus parasitos distinxit et corpora duplicia. Parasiti sive minoris secundum Burdachum foetus vita a foetus majoris sive perfectioris vita pendet¹. — Monstrum a Berryo² descriptum humanum foemineum sterno coalitum, in quo partes infantum binorum aequalem evolutionem praebuerunt, sententiam probat in corporibus duplicibus Burdachi corpus alterum non solum per aliquot tempus parasitorum modo vivere sed etiam a vita parasitica ad vitam monstrorum duplicium progredi posse. Puella enim altera aliquot menses post partum alimenta nulla sumpsit, et non nisi alterius sanguine nutriebatur; donec ad vitam propriam expergisebatur. In monstro Walteri³ humano bicipite, quadribrachiali, tripede vena umbilicalis singula tantum adfuit, et alterum tantum foetum adiit. Foetus itaque hic tantum a matre sanguinem accepit, et fratrem aortarum anastomosi tantum nutrire potuit. Monstrum hoc quoad partium evolutionem non ad parasitos sed ad corpora duplicia pertinuit et a Burdacho ipso hisce adnumeratum est, et nihilo minus quamdiu vixit revera foetus alter alterius parasitus erat. Simili modo foetus alter tantum vivere potuit in monstro humano Kapfereri⁴ perfecte fere duplici, bicipite, quadripede, tribrachiali thorace et epigastrio coalito, cum similis adfuit vasorum distributio, quamvis quoad foetuum binorum evolutionem monstrum hoc non ad parasitos pertinuit. In monstro a Wirtensohnio⁵ descripto humano bicipite, quadribrachiali, tripede foetus alter evolutionem obtulit adeo imperfectam ut hanc ob rem monstrum ab auctore parasitis Burdachi adnumeratum sit. Vena umbilicalis tamen foetum tantum imperfectum adiit, et foetus truncalis ab accessorio tantum arteriarum mammariarum et mesaraicarum anastomosi nutriri potuit. Individuum itaque truncale individui accessorii parasitus erat. —

Divisio Mayeri cum divisione Rudolphiana et Burdachiana fere convenit, eo ta-

¹ Burdachi verba haec sunt: der Charakter dieser Ordnung ist Imparität der organisch verbundenen Körper, der eine ist ein vollkommen entwickeltes Individuum, der andere hat blos ein Rudiment der Individualität, aber keine wirkliche; des selbstständigen Lebens unfähig lebt er mit und von jenem als seinem Stamme; er ist Mitesser, eine blosse Larve von Individualität. ² Carl Fr. Heusinger, Zeitschrift für die organische Physik. Bd. 1. Eisenach, 1827. 8. P. 242. ³ J. G. Walteri observationes anatomicae. Berolini, 1775. Fol. ⁴ Zwei interessante Geburtsfälle in den Annalen für die gesammte Heilkunde unter der Redaction der Mitglieder der grossherzogl. badenschen Sanitäts Commission. Karlsruhe, 4ter Jahrgang. 1831. P. 87. ⁵ Duorum monstrorum duplicium humanorum descriptio anatomica. Berolini, 1825. 4.

men discrimine quod Mayerus e parasitis Burdachi classes duas formavit. Monstra classis secundae, intussusceptiones, secundum Mayeri sententiam quoad nutritionis viam cum implantationibus, quoad juncturae modum cum juxtapositionibus convenientes transitus formationes ab illis ad has exhibere debent. Ast ex iis quae de divisione Burdachiana modo relata sunt, jam apparuit foetum minorem non semper majoris vase nutriri. Mayerus praeterea monstra classis suae secundae non bene intussusceptiones nominavit. Inaequalitas evolutionis foetuum, non intussusceptio partium foetus minoris character essentialis horum monstrorum est; partes enim foetus minoris quae externa contemplatione non apparent in foetu majore absconditae videntur; ast videntur tantum, revera tamen desunt, etiamsi una alterave foetus minoris pars juncturae loco in foetu majore interdum inveniatur ¹.

Divisio Gurltii variis corporis regionibus fundata conspectum idoneum monstrorum duplicium mammalium offert. Primo tamen ad aspectu jam intelligitur divisione hac mere uti Stannius ² jam monuit artificiali, monstra quoad formationis modum affinia continua serie nullo modo enumerata esse; series enim duplicitatis superioris cum Diprosopo Gurltii incipit, cum Pygodidymo finitur, et nihilominus monstra duplicia caetera omnia excepto tantum Cryptodidymo generibus hisce interposita sunt.

Divisiones Meckelii et Schlaepferi junctura partium foetuum nituntur, eo tamen discrimine quod Schlaepferus mere voluntarie sectiones binas magnas a Meckelio distinctas non separavit, et in formandis ordinibus plurimis ad juncturae locum in formando ordine sexto ad juncturae modum respexit. Ordines quinque priores Schlaepferi imitationem tantum divisionis monstrorum duplicium originariorum a Meckelio ³ propositam offerunt.